

| Nº   | Comerciantes | Mão de Milho com 52 Unidades |           | Unidade  |
|--|--------------|------------------------------|-----------|----------|
|  |              | Com Palha                    | Sem Palha |          |
| <b>Mercado Central</b>                       |              |                              |           |          |
| 1  | Daniel       | R\$ 35,00                    | R\$ 40,00 | R\$ 0,80 |
| 2  | Renato       | R\$ 50,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,00 |
| 3  | Geraldo      | R\$ 50,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,00 |
| 4  | Henrique     | R\$ 50,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 1,00 |
| 5  | Vanda        | R\$ 50,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 1,20 |
| 6  | Napoleão     | R\$ 50,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,00 |
| 7  | Gilberto     | R\$ 50,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,00 |
| 8  | Fabiana      | R\$ 50,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,00 |
| <b>Mercado Público do Bairro dos Estados</b> |              |                              |           |          |
| 9  | Everaldo     | R\$ 50,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 2,00 |
| 10   | Mariana      | R\$ 70,00                    | R\$ 70,00 | R\$ 1,50 |
| 11   | Carol        | R\$ 60,00                    | R\$ 60,00 | -        |
| 12   | Albertina    | R\$ 70,00                    | R\$ 70,00 | R\$ 1,50 |
| <b>Mercado Público de Jaguaribe</b>          |              |                              |           |          |
| 13   | Jailson      | R\$ 50,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,00 |
| 14   | Patricia     | R\$ 50,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 1,25 |
| 15   | Gilvaneide   | R\$ 50,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 1,25 |
| 16   | Gilvan       | R\$ 50,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,00 |
| 17   | Antônio      | R\$ 60,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 1,25 |
| 18   | Rodrigo      | R\$ 52,00                    | R\$ 52,00 | R\$ 1,00 |
| 19   | Josefa       | R\$ 50,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 1,00 |
| 20   | Severino     | R\$ 50,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 1,25 |
| 21   | Paulo        | R\$ 50,00                    | R\$ 52,00 | R\$ 1,00 |
| 22   | Cristiano    | R\$ 50,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,00 |
| 23   | Josinalda    | R\$ 40,00                    | R\$ 40,00 | R\$ 1,00 |
| <b>Mercado Público de Mangabeira</b>         |              |                              |           |          |
| 24   | Gago         | R\$ 50,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,00 |
| 25   | Adegilson    | R\$ 60,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 1,25 |
| 26   | Elivania     | R\$ 45,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,00 |
| 27   | Juliane      | R\$ 55,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 1,25 |
| 28   | Antônio      | R\$ 60,00                    | R\$ 60,00 | R\$ 1,50 |
| <b>Mercado Público de Tambaú</b>             |              |                              |           |          |
| 29   | Zefinha      | R\$ 75,00                    | R\$ 75,00 | R\$ 2,00 |
| 30   | Adriana      | R\$ 60,00                    | -         | R\$ 2,00 |
| 31   | Josefina     | R\$ 75,00                    | R\$ 80,00 | R\$ 2,00 |
| <b>Mercado Público da Torre</b>              |              |                              |           |          |
| 32   | Vera         | -                            | -         | R\$ 2,00 |
| <b>Mercado Público de Oitizeiro</b>          |              |                              |           |          |
| 33   | Terezinha    | R\$ 30,00                    | R\$ 30,00 | R\$ 1,00 |
| <b>Menor Preço</b>                           |              | R\$ 30,00                    | R\$ 30,00 | R\$ 0,80 |
| <b>Maior Preço</b>                           |              | R\$ 75,00                    | R\$ 80,00 | R\$ 2,00 |
| <b>Média de Preços</b>                       |              | R\$ 53,03                    | R\$ 55,77 | R\$ 1,25 |
| <b>Variação de Preços (%)</b>                |              | 150,00%                      | 166,67%   | 150,00%  |
| <b>Economia</b>                              |              | R\$ 45,00                    | R\$ 50,00 | R\$ 1,20 |

| Nº                                   | Comerciantes    | Unidade  | 2 Unidades | Kg        |
|--------------------------------------|-----------------|----------|------------|-----------|
| <b>Mercado Central</b>               |                 |          |            |           |
| 1                                    | Renato          | R\$ 5,00 | R\$ 10,00  | R\$ 10,00 |
| 2                                    | Jair            | R\$ 2,00 | R\$ 4,00   | R\$ 10,00 |
| 3                                    | Henrique        | R\$ 3,00 | R\$ 5,00   | R\$ 10,00 |
| <b>Mercado Público de Tambaú</b>     |                 |          |            |           |
| 4                                    | Kartusso        | R\$ 5,00 | R\$ 10,00  | -         |
| 5                                    | Pedro           | R\$ 4,00 | R\$ 8,00   | -         |
| 6                                    | Luciano         | R\$ 5,00 | R\$ 8,00   | -         |
| <b>Mercado Público de Mangabeira</b> |                 |          |            |           |
| 7                                    | Edjeene         | R\$ 3,00 | R\$ 5,00   | R\$ 12,00 |
| 8                                    | José            | R\$ 3,00 | R\$ 6,00   | -         |
| 9                                    | Maje            | R\$ 5,00 | -          | R\$ 15,00 |
| 10                                   | Maria das Neves | R\$ 3,00 | R\$ 6,00   | R\$ 14,00 |
| 11                                   | Berenice        | R\$ 3,00 | R\$ 5,00   | R\$ 12,00 |
| 12                                   | Sandra          | R\$ 4,00 | R\$ 8,00   | R\$ 15,00 |
| <b>Mercado Público de Jaguaribe</b>  |                 |          |            |           |
| 13                                   | Carlos          | R\$ 3,00 | R\$ 5,00   | R\$ 12,00 |
| 14                                   | Gilvaneide      | R\$ 3,00 | R\$ 5,00   | R\$ 15,00 |
| 15                                   | Thiago          | R\$ 3,00 | R\$ 5,00   | R\$ 10,00 |
| 16                                   | Neide           | R\$ 3,00 | R\$ 5,00   | -         |
| 17                                   | Nelson          | R\$ 2,00 | R\$ 4,00   | R\$ 12,00 |
| <b>Mercado Público da Torre</b>      |                 |          |            |           |
| 18                                   | Luis            | R\$ 2,00 | R\$ 4,00   | -         |
| 19                                   | Ozete           | R\$ 3,00 | R\$ 5,00   | -         |
| 20                                   | José            | R\$ 3,00 | R\$ 6,00   | R\$ 15,00 |
| 21                                   | Ramiro          | R\$ 3,00 | R\$ 6,00   | R\$ 12,00 |
| <b>Mercado Público de Oitozeiro</b>  |                 |          |            |           |
| 22                                   | Risomar         | R\$ 3,00 | R\$ 5,00   | R\$ 13,00 |
| 23                                   | Edmilson        | R\$ 3,00 | R\$ 5,00   | R\$ 15,00 |
| <b>Menor Preço</b>                   |                 | R\$ 2,00 | R\$ 4,00   | R\$ 10,00 |
| <b>Maior Preço</b>                   |                 | R\$ 5,00 | R\$ 10,00  | R\$ 15,00 |
| <b>Média de Preços</b>               |                 | R\$ 3,30 | R\$ 5,91   | R\$ 12,63 |
| <b>Varição de Preços (%)</b>         |                 | 150,00%  | 150,00%    | 50,00%    |
| <b>Economia</b>                      |                 | R\$ 3,00 | R\$ 6,00   | R\$ 5,00  |

OBS: O Procon-PB não se responsabiliza por eventuais mudanças nos preços ocorridos entre a realização da pesquisa e sua publicação.